（万元）

本期合计还

款金额

（万元）

中化集团财

务有限责任

公司

同受最终控

制方控制
600,000 2.5%-2.6% 300,000 210,000 245,000 265,000

授信或其他金融业务

关联方 关联关系 业务类型 总额（万元） 实际发生额（万元）

中化集团财务有限责

任公司
同受最终控制方控制 授信 600,000 270,000

中化集团财务有限责

任公司
同受最终控制方控制 其他金融业务 30,000 0

6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□适用 不适用

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

7、其他重大关联交易

□适用 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

鲁西化工集团股份有限公司 2024 年半年度报告全文

36

十二、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

□适用 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托理财

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

鲁西化工集团股份有限公司 2024 年半年度报告全文

37

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

2023 年 5 月 4 日，公司在巨潮资讯网等指定信息披露媒体披露了《关于子公司聊城鲁西双氧水新材料

科技有限公司发生安全事故的公告》。2024 年 4 月 22 日，公司在巨潮资讯网等指定信息披露媒体披露

了《关于子公司 5.1 安全事故调查报告的公告》。2024 年 7 月 6 日，公司在巨潮资讯网等指定信息披

露媒体披露了《关于公司及子公司收到行政处罚决定书的公告》。

鲁西化工集团股份有限公司 2024 年半年度报告全文

38

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 452,050,343 23.59%
-

439,178,785
-

439,178,785
12,871,558 0.67%

1、国家持股

2、国有法人持股 439,458,233 22.86%
-

439,458,233
-

439,458,233
0.00 0.00%

3、其他内资持股 12,592,110 0.66%   279,448 279,448 12,871,558 0.67%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 12,592,110 0.66%   279,448 279,448 12,871,558 0.67%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 1,464,425,818 76.41%   439,178,785 439,178,785 1,903,604,603 99.33%

1、人民币普通股 1,464,079,243 76.39%   439,458,233 439,458,233 1,903,537,476 99.32%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他 346,575 0.02%   -279,448 -279,448 67,127 0.00%

三、股份总数 1,916,476,161
100.00

%
   0.00 0.00 1,916,476,161 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

鲁西化工集团股份有限公司 2024 年半年度报告全文

39

中化投资发展有限公司持有的非公开发行限售股份 439,458,233 股解除限售，于 2024 年 4 月 1 日上市流通。

其他股份变动因高管可转让额度的相应变动所致。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

鲁西化工集团股份有限公司 2024 年半年度报告全文

40

中化投资发展

有限公司
439,458,233 439,458,233 0 0

认购的非公开发行股

份自发行结束之日起

36 个月内不得转让。

2024 年 3 月 29 日

高管锁定股 434,960 0 279,448 714,408